平成２４年度第１回平塚市美術館協議会会議録

 会 議（次第に沿って進行）

 １ 開 会 小澤副館長

 ２ 館長あいさつ

 ３ 委員・職員自己紹介

 ４ 議 題

 （１）平成２４年度上半期の報告について

  ・下記の項目について事務局から説明を行った。

  ①作品・資料―１０月初旬まで作品展示数と他館への貸し出し状況

  ②展覧会―１０月初旬までの実施状況

  ③教育普及事業―実施状況

  ④その他の事業―実施状況

  ⑤施設利用者等の統計―付帯施設の利用状況

  ⑥施設の管理―防災訓練の実施状況

 （２）質疑応答

   ・音声ガイドについて

    （質疑）－音声ガイドの導入は、初めてか？又、評判はどうであったか。

    （応答）－初めての導入であり、評判は良かった。

   ・ワークショップについて

    （質疑）－ワークショップの講師はどのようにきめられているのか。

    （応答）－近隣の若手の先生を呼んでいる。

    （質疑）－先生向けのワークショップは、一般の人は受け付けていないのか。

（応答）－対象が教員となっているが、一般の方を排除しようというものでは無

く教員向けで評判が良いものは一般の方にも開放している。

  （３）平成２４年度下半期の事業について

   ・下記の項目について事務局から説明を行った。

   ①展覧会―１０月中旬以降の予定

   ②教育普及事業―今後の予定

開催日時 平成 24年 10月 10日(水) １４時～１５時２０分

 開催場所 平塚市美術館 研修室

 出席者  委 員 水沢委員、望月委員、栗木委員、飯田委員、今関委員、加藤委員

      事務局 草薙館長、小澤副館長、柳田館長代理、土方館長代理、端山学芸員

          小池学芸員、勝山学芸員、江口学芸員

 傍聴者  ２名

 （４）質疑応答

  ・年間プログラムについて

   （質疑）展覧会の年間プログラムは、作成されているか。

     （応答）お手元の資料にあるように作成している。又、ホームページにも公開して

いる。

５ その他

          （質疑）模写をしたいと希望する人がいるが、出来るのか。

     （応答）手続きを踏めば可能だが、あまり大勢だと観覧者に迷惑がかかってしまう

のでワークショップの中で解決していきたい。

次回の協議会は平成２５年３月の同時刻頃に予定。

                                      以上